
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 25 июля 2024 года № 576-п 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска и признании утратившими силу некоторых 

муниципальных правовых актов города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. В абзаце втором пункта 1 приложения № 2 «Основные направления 

бюджетной и налоговой политики города Омска на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» к постановлению Администрации города Омска                     

от 10 октября 2023 года № 864-п «О внесении проекта бюджета города Омска 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в Омский городской Совет» 

слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 

2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».  

2. Пункт 3 постановления Администрации города Омска от 10 февраля 

2021 года № 92-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные 

правовые акты города Омска» исключить. 

3. Признать утратившими силу: 

1) постановление Администрации города Омска от 7 октября 2013 года 

№ 1120-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов в Омский городской Совет»; 

2) постановление Администрации города Омска от 9 октября 2014 года 

№ 1360-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов в Омский городской Совет»; 

3) постановление Администрации города Омска от 12 октября 2015 года 

№ 1282-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов в Омский городской Совет»; 

4) постановление Администрации города Омска от 13 октября 2016 года 

№ 1261-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов в Омский городской Совет»; 

5) постановление Администрации города Омска от 10 октября 2017 года 

№ 1102-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов в Омский городской Совет»; 

6) постановление Администрации города Омска от 10 октября 2018 года 

№ 998-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов в Омский городской Совет»; 



2 

 

7) постановление Администрации города Омска от 11 октября 2019 года 

№ 687-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов в Омский городской Совет»; 

8) постановление Администрации города Омска от 14 октября 2020 года 

№ 627-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов в Омский городской Совет»; 

9) постановление Администрации города Омска от 7 октября 2021 года 

№ 620-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов в Омский городской Совет»; 

10) постановление Администрации города Омска от 7 октября 2022 года 

№ 772-п «О внесении проекта бюджета города Омска на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов в Омский городской Совет». 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                        

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


